Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3873, p. 1, 19 dez. 2023.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP Nº 737, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Reconvoca o Excelentíssimo
Desembargador José Pedro de
Camargo Rodrigues de Souza,
integrante do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, para atuar
no Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das

atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando o término, em 19 de dezembro de 2023, da

convocação do Excelentíssimo Desembargador José Pedro de Camargo Rodrigues
de Souza, integrante do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para atuar
nesta Corte, nos termos das Resoluções Administrativas nos 2.458, de 5 de junho
2023, e 2.517, de 4 de dezembro de 2023,

considerando que, durante as férias coletivas e o recesso forense, a

atividade judiciária concentra-se na Presidência do Tribunal, nos termos do art. 41,
inciso XXX, do RITST,

RESOLVE

Reconvocar o Excelentíssimo Desembargador José Pedro de

Camargo Rodrigues de Souza, integrante do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, para atuar nesta Corte no período de 1º de fevereiro a 30 de junho de
2024, ou até o dia imediatamente anterior ao da posse do Ministro que suceder ao
Excelentíssimo Ministro Emmanoel Pereira, caso ocorra antes.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/216975
https://hdl.handle.net/20.500.12178/216975
https://hdl.handle.net/20.500.12178/225454